EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ.

INDICAÇÃO Nº 008/2024

Indica ao Poder Executivo, se
digne de empreender esforços
para enviar Projeto de Lei no
sentido de criar programa de
instalação de kits de energia
solar nas residências de
munícipes reconhecidamente
carentes do Município de
Marco.

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, requer ao Poder Executivo, enquanto legitimado para a
iniciativa, se digne de empreender esforços para enviar Projeto de Lei no sentido
de criar programa de instalação de kits de energia solar nas residências de
munícipes reconhecidamente carentes do Município de Marco.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 13
de setembro de 2024.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Justificativa

Excelentíssimos Vereadores,
Excelentíssimas Vereadoras,

O programa ora sugerido tem por finalidade aliviar o munícipe
reconhecidamente carente do pesado ônus da conta de energia elétrica.

  Visa, ademais, estimular o consumo de energia limpa, em colaboração
com as boas práticas de proteção ao meio ambiente.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 13
de setembro de 2024.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora